

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. %
	abr.-24	abr-24	dic-24	
Disponible	482.949	331.943	443.175	145,5%
Portafolio	2.888.566	2.222.412	1.421.695	130,0%
Cartera Neta	15.199.713	15.837.251	16.353.877	96,0%
Cartera Bruta	15.380.920	16.006.924	16.529.085	96,1%
Provisión	(181.206)	(169.673)	(175.208)	106,8%
Cuentas por Cobrar	363.479	275.203	248.486	132,1%
Activos Materiales	20.608	21.361	20.496	96,5%
Otros Activos	89.409	19.386	15.975	461,2%
TOTAL ACTIVO	19.044.725	18.707.557	18.503.704	101,8%
Cuentas por Pagar	346.835	64.324	276.433	539,2%
Títulos en Circulación	17.489.074	17.506.057	16.962.057	99,9%
TDA A	11.759.516	12.205.704	11.826.412	96,3%
TDA B	5.729.559	5.300.352	5.135.644	108,1%
Otros	7.322	10.962	10.584	66,8%
TOTAL PASIVO	17.843.231	17.581.343	17.249.074	101,5%
Capital Social	413.051	423.887	423.887	97,4%
Reservas y Valorizaciones	742.323	664.442	664.442	111,7%
Utilidades Ejercicio Anterior	(238)	1.486	1.486	-16,0%
Utilidad del Ejercicio	46.565	38.551	166.967	120,8%
Proceso conversión a NIIF	(207)	(2.151)	(2.151)	9,6%
TOTAL PATRIMONIO	1.201.494	1.126.214	1.254.630	106,7%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	19.044.725	18.707.557	18.503.704	101,8%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. %
	abr.-24	abr-24	dic-24	
Intereses cartera	535.904	519.785	1.518.822	103,1%
(+) Ingresos Tesorería	114.914	104.978	239.220	109,5%
(-) Gastos TDA	503.636	477.862	1.212.908	105,4%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	147.182	146.902	545.134	100,2%
(-) Provisión Cartera	(3.175)	4.997	10.532	-63,5%
Margen Financiero Neto	150.357	141.904	534.602	106,0%
(-) Gtos Funcionamiento	25.149	33.863	101.590	74,3%
Utilidad Operativa	125.208	108.041	433.011	115,9%
(-) Otros impuestos	14.390	15.390	38.330	93,5%
(+) Otros Ingresos Netos	(321)	(2.640)	(5.946)	12,1%
(+) Ingreso administración programas	7.379	5.176	23.528	142,6%
Utilidad Bruta	117.877	95.188	412.263	123,8%
(-) Gasto Aporte FAG	42.957	23.797	103.066	180,5%
Utilidad Antes de Impuestos	74.920	71.391	309.198	104,9%
(-) Impuesto de Renta	28.356	32.840	142.231	86,3%
Utilidad Neta	46.565	38.551	166.967	120,8%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.